
VISTO

El CUDAP: EXP-MPF: 885/2020;

Y CONSIDERANDO QUE

El Tribunal Evaluador del Concurso N° 162: Servicios Auxiliares, designado 

por Resolución ING N° 4/21, presentó al área de Recursos Humanos la lista definitiva 

de postulantes para ingresar a la Fiscalía Federal de Concordia, de acuerdo con la 

convocatoria realizada por Resolución ING N° 2/20.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento servicios auxiliares sean cubiertas por medio del 

mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previsto en los artículos 

39 y 40 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público 

Fiscal de la Nación (Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente, la autoridad de aplicación enviará a sorteo la nómina definitiva de 

postulantes a los efectos de determinar un orden de selección. El/la titular de la 

dependencia respectiva podrá elegir entre los/as postulantes que hayan resultado 

sorteados/as en los primeros diez lugares de dicho orden. Para ello, podrá requerir los 

antecedentes del postulante y el asesoramiento del área mencionada.

Asimismo, de conformidad con lo establecido en el artículo III de la citada 

resolución de convocatoria, corresponde eximir de participar del Concurso N° 162: 

Servicios Auxiliares a las/os postulantes que, al momento del cierre del mencionado 

concurso, se hayan desempeñado o se desempeñen en el organismo, siempre que hayan 

sido incorporados por el mecanismo establecido en el Reglamento de Ingreso 

Democrático (Resolución PGN N° 507/14 y sus modificatorias).

En este marco, se procederá a incorporar al listado definitivo de postulantes a 

Juan Manuel Garay, quien se desempeña en el cargo de Ayudante interino en vacante 

efectiva de la Fiscalía Federal de Gualeguaychú —v. Resolución PER N° 1029/20—, 

por haber aprobado el concurso N° 55: Servicios Auxiliares, convocatoria que incluía, 

entre otras, a la Fiscalía Federal de Concordia.

Por ello,



RESUELVO:
I. INCORPORAR a Juan Manuel Garay, DNI: 32.513.984, a la lista definitiva de 

postulantes del Concurso N° 162: Servicios Auxiliares — Concordia, de acuerdo con lo 

dispuesto en el artículo III de la Resolución ING N° 2/20.

II. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 162: 

Servicios Auxiliares — Concordia que figura como Anexo.

Procurador Genera! de la Nación 
Interino

r



An e x o

L ist a  D e fin it iv a  d e  Po st u lan t e s  

Co n cu r so  N ° 162 -  Se r vicio s  A u x ilia r e s  -  Co n c o r d ia

Apellido Nombre Documento
Blanco María Florencia 39260131
Bogado Francisco J avier 26788748
Cañete Franco David 37152733
Catacata Nancy Elizabeth 36668436
Correa María 36889297
Dabín Joaquín Daniel 32514158
De Maurizio Carlos Manuel 39035208
Foffani Jorge Luis 36001771
Garay Juan Manuel 32513984
Laffitte Luis Ornar 21495053
Ledesma Ducoli Joel Santiago 33595428
Miño Erika Alejandra 33863738
Molteni Agustín José 44441160
Monti José Gabriel 26847038
Nuñez Fomaroli Eduardo Daniel 28109573
Pinto Carlos Ernesto 30954023
Pividori Rolando Alberto 22242150
Pucheta Pilar Rita 36190934
Rodriguez
Olivera

Ana Romina 
Elizabeth 36599367

Roverano Carlos Gabriel 37646371
Schvindt Analia Belén 37152574
Siarra José Maximiliano 34904770
Tolomei Rodolfo 35699140
Villalba Mercedes Isidora 21992067


